
Przeciwwskazania 

 Ciężkie alergie z ciężkimi reakcjami w wywiadzie (anafilaksja). Stosowanie 

Restylane Refyne 

może spowodować reakcję alergiczną. 

 Alergia na znieczulającą lidokainę lub którekolwiek z białek używanych do 
wytwarzania kwasu hialuronowego; kwas w Restylane Refyne (białka 

bakteryjne). 

Środki ostrożności  

 Restylane Refyne pomaga leczyć zmarszczki mimiczne – naturalne zmarszczki 
i fałdy na twarzy, które mogą wystąpić z powodu starzenia. Restylane Refyne 
nie był testowany pod kątem leczenia innych rodzajów zmarszczek.  

 Jeśli u pacjenta występują zmiany widzenia, objawy udaru (w tym nagłe 
trudności w mówieniu, drętwienie lub osłabienie twarzy, rąk lub nóg, trudności 

w chodzeniu, opadanie twarzy, poważny ból głowy, zawroty głowy lub 
splątanie), biały wygląd skóry lub nietypowy ból podczas lub krótko po 
leczeniu należy natychmiast powiadomić lekarza. 

 Stosowanie Restylane Refyne, jeśli masz owrzodzenia skóry, pryszcze, 
wysypki, pokrzywkę, torbiele lub infekcje należy odłożyć do czasu całkowitego 
wygojenia. 

 Użycie Restylane Refyne w takich przypadkach może opóźnić gojenie lub 
pogorszyć problemy skórne. 

 Restylane Refyne jest przeznaczony dla osób dorosłych w wieku 22 lat i 
starszych. 

 Nie badano bezpieczeństwa Restylane Refyne u kobiet w ciąży lub karmienie 
piersią. 

 Przed zastosowaniem Restylane Refyne należy porozmawiać z lekarzem, jeśli 
pacjentka jest w ciąży i planuje zajść w ciążę lub karmić piersią 

 Jeśli pacjent stosuje Restylane Refyne podczas przyjmowania wszelkie leki, 
które zmniejszają naturalny system obronny organizmu 
(„immunosupresyjne”) 

 Niektóre leki, takie jak aspiryna i warfaryna, mogą rozrzedzać krew, co może 

zwiększać ryzyko: krwawienia lub przedłużać wszelkie występujące 
krwawienia. Te leki również zwiększają ryzyko zasinienie lub krwawienie w 
miejscu wstrzyknięcia. Poinformuj swojego lekarza o wszelkich 
przyjmowanych lekach. 

 Podobnie jak w przypadku każdego zabiegu wstrzykiwania, możesz mieć 

większe ryzyko siniaków lub krwawienia w w miejscu wstrzyknięcia, jeśli u 
pacjenta występuje skaza krwotoczna. 

 Jeśli masz jakąkolwiek historię blizn, szczególnie grube i sztywne blizny lub 
jakikolwiek kolor skóry 

 (pigmentacji), porozmawiaj o tym z lekarzem przed zabiegiem. blizny i zmiany 
koloru skóry mogą wystąpić ogólnie w przypadku wypełniaczy kwasu 

hialuronowego. 
 Kiedy Restylane Refyne było badano u pacjentów z różnymi odcieniami skóry 

(od bladej do ciemnej), nie było zgłoszeń od pacjentów z nadmiernymi 
bliznami (keloidy) lub zmianami koloru skóry. 

 Stosowanie Restylane Refyne w terapiach skórnych, takich jak zabiegi 
laserowe lub peelingi chemiczne, może: prowadzić do innych działań 



niepożądanych, takich jak zaczerwienienie, obrzęk, ciepło i/lub ból skóry 
(zapalna reakcja). Poinformuj swojego lekarza, jeśli miałeś którąkolwiek z 

tych procedur. 

 


